
 

 

V Sayılı Liste 

 

Gümrük Birliği çerçevesinde, Avrupa Birliği'nde yürürlükte bulunan "Askıya Alma Listesi"nde 

yer alan ürünleri içermektedir. Sözkonusu "Askıya Alma Listesi", V Sayılı Liste olarak ülkemiz 

mevzuatına adapte edilerek yürürlüğe konulmuştur. Türkiye'nin Gümrük Birliği çerçevesinde 

sanayi ürünleri Üçüncü Ülkelere karşı Avrupa Birliği ile aynı gümrük vergilerini uygulama 

yükümlülüğü olduğundan ve hammadde niteliğindeki bu ürünler için sanayimizin düşük 

vergili ithalatta faydalandırılmasını teminen, AB tarafından gümrük vergisi askıya alınan 

ürünler V sayılı liste ile İthalat Rejimine eklenmiştir. 

V sayılı liste, gümrük vergileri indirilen veya askıya alınan ağırlıklı olarak kimya ve elektronik 

sektörlerine hammadde veya ara girdi olarak kullanılan bazı maddeleri ihtiva eder. 

Avrupa Birliği üreticilerinin rekabet gücünü artırmak amacıyla dahilde üretilmeyen ve girdi 

olarak kullanılan ürünler için Ortak Gümrük Tarifesindeki Gümrük Vergisi oranlarını belirli 

süreler için düşürmektedir. 

Uygulamada II sayılı listede bulunan eşyanın, aynı zamanda V sayılı listede de olması halinde, 

V sayılı listedeki vergi oranı dikkate alınır. 

Avrupa Birliği ülkelerinden A.TR Dolaşım Belgesi  eşliğinde  veya ülkemizin Serbest Ticaret 

anlaşması yaptığ ı ülkelerden  menşe ispat belgesi  eşliğinde gelen eşyaların haricindeki 

ülkelerden gelen V sayılı liste kapsamında özellikleri verilen eşyaların ithal edilmesi halinde  

gümrük vergi oranı genel olarak %0 olarak uygulanacaktır. 

Gümrük İdareleri, SDG (İthalat) işlemlerinde V sayılı liste kapsamında beyan edilen eşyalarına 

liste kapsamında olup olmadığını anlamak için ithal eşyasını  Gümrük laboratuarlarına, 

Üniversitelerin ilgili bölümlerine,Sanayi ve Ticaret Odası Mühendislerine tespit için 

yönlendirebilmektedirler.Rapor neticesinde eşyanın liste kapsamı eşya olduğu ve listede 

belirtilen özelliklere sahip olduğu anlaşılırsa eşyalar gümrük vergisi ödenmeden ithal 

edilebilecektir. 

 

 

 

 

 


